2022年02月

弊社製品の販売中止についてのお知らせ

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社ならびに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社にて製造販売をしております下記製品に関しまして、諸般の事情によ

り販売を中止することとなりましたので、お知らせいたします。
今回の販売中止に関しまして、大変ご迷惑をおかけし、誠に恐縮ではございますが、諸事

情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

■販売中止品目

販売名 包装単位
統一商品
コード

薬価基準収載医薬品
コード

販売中止時期
（予定）

ゼストリル🄬🄬錠 5 PTP 100 錠 650-62310-9 2144006F1022 2022 年 8 月

ゼストリル🄬🄬錠 10 PTP 100 錠 650-62210-2
2144006F2029

2022 年 5 月

PTP 500 錠 650-62230-0 2022 年 5 月

ゼストリル🄬🄬錠 20 PTP 100 錠 650-62410-6 2144006F3025 2022 年 8 月

ビデュリオン🄬🄬皮下注用 2mg ペン 1 キット 650-67210-7 2499411G4025 2022 年 5 月
※なお販売中止時期は、在庫状況により若干の差異が生じることがございますので、予めご了承賜りますようお願い申し上

げます。

■経過措置期間満了日（予定）
 2023 年 3 月末

■代替品

販売中止品 代替品

販売名
包装単位

販売名
（製造販売元）

包装単位

ゼストリル🄬🄬錠 5 PTP 100 錠 ― ―

ゼストリル🄬🄬錠 10 PTP 100 錠 ロンゲス🄬🄬錠 10mg
（共和薬品工業株式会社）

PTP 100 錠
PTP 500 錠

ゼストリル🄬🄬錠 20
PTP 100 錠

ロンゲス🄬🄬錠 20mg
（共和薬品工業株式会社）

PTP 100 錠

ビデュリオン🄬🄬皮下注用 2mg ペン

1 キット

バイエッタ🄬🄬皮下注 5μg ペン 300
（アストラゼネカ株式会社）

56 回用
［1 キット］

バイエッタ🄬🄬皮下注 10μg ペン 300
（アストラゼネカ株式会社）

28 回用
［1 キット］

以上